
PRUEBA
1 LLAMADA 

(30 min)

ENTRADA        

(5 min)

Hora de 

competencia
EVENTO SEXO CATEGORÍAS Atletas

1 08:30 08:55 12 Kilómetros Masculino Mayor 16

2 8 Kilómetros Femenino Mayor 11

9:40 a 9:55

3 09:30 09:55 8 Kilómetros Masculino Juvenil A 15

4 6 Kilómetros Femenino Juvenil A 6

5 10:30 10:55 6 Kilómetros Masculino Juvenil B 11

6 4 Kilómetros Femenino Juvenil B 7

7 11:00 11:25 4 Kilómetros Masculino Juvenil C 8

8 2 Kilómetros Femenino Juvenil C 13

9 11:20 11:45 2 Kilómetros Masculino Infantil A 7

10 2 Kilómetros Femenino Infantil A 11

11:45 12:10 Mixto (2 Fem 

/2 Masc)

12:15 12:40 Mixto (2 Fem

/2 Masc)

13:30

3

3

INAUGURACION DEL CAMPEONATO

IX CAMPEONATO CENTROAMERICANO DE CAMPO TRAVIESA
Tela, Honduras, 7 de febrero de 2015

CAMARA DE LLAMADAS Y PROGRAMA DE COMPETENCIAS
** DESPUES DEL CONGRESILLO TECNICO **

CLAUSURA DEL CAMPEONATO

11:50

11:30

11:00

10:00

12 12:45 Relevo 4x500
Juvenil B, C, 

Infantil A

11 12:15 Relevo 4x1000 Juvenil A y Mayor

09:00



Temperatura 24.4

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . TIEMPO
1 74 Williams Alexander SANCHEZ RIVERA 11-feb-83 32 ESA 42.27
2 29 Alvaro Louis SANABRIA DIAZ 14-dic-89 26 CRC 42.53
3 30 Alejandro CALDERON ZUÑIGA 06-abr-89 26 CRC 42.58
4 28 Georman Antonio RIVAS RUIZ 03-dic-94 21 CRC 43.16
5 32 Bernal DURAN MONTOYA 12-dic-85 30 CRC 43.33
6 84 Alvaro Isrrael VASQUEZ GONZALEZ 25-ago-84 31 NCA 44.46
7 134 Denis Nohel BONILLA ESPINAL 02-feb-89 26 HON 44.51
8 132 Santos Vicente VELASQUEZ AMAYA 07-jun-74 41 HON 44.53
9 31 Juan Ramon FALLAS NAVARRO 15-dic-85 30 CRC 45.07

10 131 Jose Milton GOMEZ PERES 11-jul-94 21 HON 45.10
11 71 David Alexander ESCOBAR CASTILLO 07-jul-95 20 ESA 46.04
12 130 Gustavo Adolfo ROMERO HERNANDEZ 25-oct-80 35 HON 47.27
13 72 Mauricio Antonio VASQUEZ 30-jun-94 21 ESA 47.51
14 133 Golfran Rogelio ORTEZ 25-jul-71 44 HON 48.04
15 73 Walter Antonio LARA CASTRO 02-ene-86 29 ESA 48.42
. 128 Jose Samuel RODRIGUEZ VASQUEZ 19-nov-95 20 HON DNF
. 122 Richard Alberto FLORES LIZANO 31-ago-93 22 HON DNF

IX CAMPEONATO CENTROAMERICANO DE CAMPO TRAVIESA
Tela, Honduras, Sabado 7 de febrero de 2015

12 KILOMETROS MAYOR MASCULINO

Impreso: 07/02/2015 02:33 p.m. 



Temperatura 24.4

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . TIEMPO
1 54 Xiomara Yaneth BARRERA DE AGUILAR 21-nov-85 30 ESA 34.00
2 13 Ana Catalina SKIPTON AGUILAR 28-mar-80 35 CRC 34.05
3 113 Aldy Jimena GONZALEZ ZUNIGA 20-abr-90 25 HON 34.28
4 12 Monica Viviana VARGAS CHAVES 09-abr-81 34 CRC 34.55
5 53 Brenda Alejandrina SALMERON MENJIVAR 21-feb-91 24 ESA 35.15
6 14 Julay Catalina GAMBOA RAMIREZ 16-jul-91 24 CRC 36.01
7 111 Karen Giselle ORTEZ FUNEZ 25-may-93 22 HON 40.30
8 114 Alejandra Victoria ALVARADO MARTINEZ 29-ago-78 37 HON 40.35
9 115 Dilcia Aracely AGUILAR 26-ago-74 41 HON 41.58

10 112 Marta Brillyth NUÑEZ LOPEZ 04-may-93 22 HON 44.21
. 52 Wendy Beatriz ASCENCIO GODINEZ 14-nov-95 20 ESA DNF

IX CAMPEONATO CENTROAMERICANO DE CAMPO TRAVIESA
Tela, Honduras, Sabado 7 de febrero de 2015

8 KILOMETROS MAYOR FEMENINO

Impreso: 07/02/2015 02:33 p.m. 



Temperatura 26.6

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . TIEMPO
1 25 Andres Mauricio RIVERA ARAYA 13-may-96 19 CRC 29.40
2 66 Ronald de Jesus MONTERROSA 16-jun-97 18 ESA 29.56
3 67 Jose Oscar SEGURA AVILES 09-jun-97 18 ESA 30.00
4 26 Jeison Alejandro POVEDA CALVO 17-feb-96 19 CRC 30.33
5 124 Jose Joel MENDEZ PEREZ 30-nov-96 19 HON 31.02
6 70 Erick Joel ESCAMILLA ALVARADO 21-oct-96 19 ESA 31.06
7 125 Erick Daniel LICONA NOLASCO 14-oct-96 19 HON 31.16
8 69 Walter Bladimir SANCHEZ QUIROZ 14-nov-96 19 ESA 31.27
9 123 Gualberto Asuncion MENDEZ PEREZ 11-jul-97 18 HON 31.41

10 127 Nilson Argenis VASQUEZ CRUZ 13-mar-96 19 HON 33.12
11 27 Luis Alejandro CASTRO COTO 02-may-96 19 CRC 33.21
12 126 Jose Adonay VALLECILLO GOMEZ 19-abr-96 19 HON 36.06
13 135 Adonis Gabriel MEDINA 15-ene-97 18 HON 36.14
14 137 Junior MEJIA BERNARDEZ 25-dic-97 18 HON 40.01
15 68 Ronald Alexander MONTANO JIMENEZ 03-jun-97 18 ESA 40.04

IX CAMPEONATO CENTROAMERICANO DE CAMPO TRAVIESA
Tela, Honduras, Sabado 7 de febrero de 2015

8 KILOMETROS JUVENIL A MASCULINO

Impreso: 07/02/2015 02:33 p.m. 



Temperatura 26.6

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . TIEMPO
1 9 Maria Aldana GONZALEZ CRUZ 28-ene-97 18 CRC 25.39
2 11 Joselyn MIRANDA QUESADA 01-ene-96 19 CRC 28.32
3 10 Siugey Pamela GUTIERREZ GARCIA 14-abr-96 19 CRC 28.58
4 51 Monica Raquel LOPEZ POLANCO 14-ago-96 19 ESA 30.36
5 90 Enma PASTRANA 27-jul-96 19 HON 36.33
. 91 Diana Elizabeth ROCHES 30-ago-96 19 HON DNF

IX CAMPEONATO CENTROAMERICANO DE CAMPO TRAVIESA
Tela, Honduras, Sabado 7 de febrero de 2015

6 KILOMETROS JUVENIL A FEMENINO

Impreso: 07/02/2015 02:33 p.m. 



Temperatura 26.8

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . TIEMPO
1 64 Erick Saul HERNANDEZ SALGUERO 28-sep-98 17 ESA 21.51
2 65 Jose Vladimir MARAVILLA HERNANDEZ 15-ago-98 17 ESA 22.26
3 23 Kenneth Alexander MEJIA RAMIREZ 17-mar-98 17 CRC 22.26
4 22 Argenis BRENES QUIROS 01-ene-99 16 CRC 23.18
5 63 Melvin Antonio RAMIREZ BAUTISTA 08-may-99 16 ESA 24.06
6 24 Luis Fernando CALVO VIQUEZ 13-mar-98 17 CRC 24.34
7 119 Emanuel MENDEZ PEREZ 23-dic-99 16 HON 25.40
8 121 Eslin Josue SARAVIA BEJARANO 11-jun-98 17 HON 27.40
9 120 Brayan Efrain MEJIA PINEDA 08-nov-99 16 HON 27.50
. 138 Pedro LOPES LOPEZ 18-nov-98 17 HON DNS
. 139 Jose Donaldo VASQUEZ 20-abr-99 16 HON DNF

Tela, Honduras, Sabado 7 de febrero de 2015

IX CAMPEONATO CENTROAMERICANO DE CAMPO TRAVIESA

6 KILOMETROS JUVENIL B MASCULINO

Impreso: 07/02/2015 02:33 p.m. 



Temperatura 26.8

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . TIEMPO
1 46 Irma Margarita ALDANA HENRIQUEZ 26-may-98 17 ESA 16.34
2 7 Chrisdyala de los Angeles MORAGA ARROYO 06-ago-98 17 CRC 17.05
3 48 Ana Mirta HERCULES CASTILLO 17-ene-98 17 ESA 17.25
4 8 Nicole JACKSON GOMEZ 27-feb-98 17 CRC 18.04
5 47 Rosa Celina ESCOBAR CARTAGENA 03-feb-98 17 ESA 18.38
6 6 Yensy Gabriela PANIAGUA CARBALLO 26-ago-99 16 CRC 19.53
7 92 Sara Elizabeth PASTRANA 12-mar-99 16 HON 20.59

IX CAMPEONATO CENTROAMERICANO DE CAMPO TRAVIESA
Tela, Honduras, Sabado 7 de febrero de 2015

4  KILOMETROS JUVENIL B FEMENINO

Impreso: 07/02/2015 02:33 p.m. 



Temperatura 28.0

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . TIEMPO
1 21 Sam VANDERJEUGT ROJAS 20-ene-00 15 CRC 14.30
2 59 Nelson Ismael ALDANA HENRIQUEZ 03-feb-01 14 ESA 14.57
3 83 Brayann Santiago ACUÑA LOPEZ 12-nov-00 15 NCA 15.16
4 20 Elian Gustavo CORRALES JIMENEZ 03-may-00 15 CRC 15.45
5 60 Fernando Antonio MORAN MONTE 21-oct-00 15 ESA 16.48
6 19 Damian Raimundo GARCIA ISAACS 27-jul-00 15 CRC 18.16
7 118 Walter Fabricio MEJIA PINEDA 11-mar-01 14 HON 18.36
8 136 Josias Jafer ONORES SANTOS 03-mar-00 15 HON 20.16

4  KILOMETROS JUVENIL C MASCULINO

IX CAMPEONATO CENTROAMERICANO DE CAMPO TRAVIESA
Tela, Honduras, Sabado 7 de febrero de 2015

Impreso: 07/02/2015 02:33 p.m. 



Temperatura 28.0

LUGAR N° Nombre F/NAC Edad PAIS . TIEMPO
1 43 Melany Nicolle ELIAS TREJO 18-dic-01 14 ESA 8.03
2 4 Aicela Maria GONZALEZ CRUZ 16-oct-00 15 CRC 8.18
3 3 Alexandra BARRIOS JIMENEZ 08-may-00 15 CRC 8.31
4 80 Francisca Auxiliadora TAPIA GONZALEZ 16-nov-00 15 NCA 8.32
5 5 Fiorella Maria GARITA BRENES 27-ago-00 15 CRC 8.39
6 45 Mayela Nicole MENJIVAR HENRIQUEZ 23-nov-00 15 ESA 8.48
7 44 Fatima Arely BORJA LEMUS 26-ago-01 14 ESA 9.08
8 106 Cindy Dariela GOMEZ MIRANDA 17-mar-01 14 HON 9.33
9 109 Alisson Nicole HERNANDEZ LAGOS 27-mar-00 15 HON 10.02

10 108 Erlinda Yaritza DIAZ VARELA 14-abr-00 15 HON 10.11
11 105 Katerin Raquel GIRON SARAVIA 01-ago-01 14 HON 10.15
. 93 Ana Raquel PASTRANA 02-jun-01 14 HON DNS

2  KILOMETROS JUVENIL C FEMENINO

IX CAMPEONATO CENTROAMERICANO DE CAMPO TRAVIESA
Tela, Honduras, Sabado 7 de febrero de 2015

Impreso: 07/02/2015 02:33 p.m. 



Temperatura 28.1

# N° Nombre F/NAC Edad PAIS . TIEMPO
1 17 Andy Felipe CORDOBA JIMENEZ 06-mar-02 13 CRC 7.27
2 58 Bryan Alexander HERNANDEZ DE LA O 05-abr-02 13 ESA 7.46
3 18 Jose Mariano MAROTO MARTINEZ 24-jul-02 13 CRC 7.49
4 56 Byron Oswaldo HERNANDEZ HERNANDEZ 03-jul-02 13 ESA 7.51
5 16 Kevin Andres ROBLES FALLAS 28-jul-02 13 CRC 8.33
6 57 Ernesto Andres GRANADOS LARA 29-abr-02 13 ESA 8.49
7 117 Josue Benjamin RODRIGUEZ MENDOZA 04-ago-02 13 HON 9.42

2  KILOMETROS INFANTIL A MASCULINO

IX CAMPEONATO CENTROAMERICANO DE CAMPO TRAVIESA
Tela, Honduras, Sabado 7 de febrero de 2015

Impreso: 07/02/2015 02:33 p.m. 



Temperatura 28.1

# N° Nombre F/NAC Edad PAIS . TIEMPO
1 81 Estefania de los Milagros DIAZ ESPINOZA 18-sep-02 13 NCA 8.05
2 104 Tita Marieluz MENDEZ PEREZ 26-ene-02 13 HON 8.10
3 40 Karen Estefany HERNANDEZ SALGUERO 04-nov-02 13 ESA 8.15
4 42 Monica Nayeli AYALA 13-abr-02 13 ESA 8.21
5 41 Daniela Alexandra ARAGON 10-sep-02 13 ESA 8.25
6 103 Ana Patricia PONCE TABORA 27-mar-02 13 HON 8.32
7 101 Ruth Isabel TURCIOS MEJIA 08-dic-02 13 HON 9.09
8 15 Sofia del Carmen GONZALEZ CRUZ 26-feb-02 13 CRC 9.11
9 1 Mariana Alexandra MUÑOZ ALVARADO 20-abr-02 13 CRC 9.19

10 2 Ailyn Stacy MORALES VALVERDE 03-abr-02 13 CRC 9.44
11 102 Dulce Fransua GIRON CEDILLOS 29-oct-02 13 HON 10.55

2  KILOMETROS INFANTIL A FEMENINO

IX CAMPEONATO CENTROAMERICANO DE CAMPO TRAVIESA
Tela, Honduras, Sabado 7 de febrero de 2015

Impreso: 07/02/2015 02:33 p.m. 



Temperatura 28.1

# N° Nombre F/NAC Edad PAIS . TIEMPO
26 Jeison Alejandro POVEDA CALVO 17-feb-96 19 CRC

14 Julay Catalina GAMBOA RAMIREZ 16-jul-91 24

25 Andres Mauricio RIVERA ARAYA 13-may-96 19

9 Maria Aldana GONZALEZ CRUZ 28-ene-97 18

30 Alejandro CALDERON ZUÑIGA 06-abr-89 26 CRC

12 Monica Viviana VARGAS CHAVES 09-abr-81 34

29 Alvaro Louis SANABRIA DIAZ 14-dic-89 26

13 Ana Catalina SKIPTON AGUILAR 28-mar-80 35

113 Aldy Jimena GONZALEZ ZUNIGA 20-abr-90 25 HON

111 Karen Giselle ORTEZ FUNEZ 25-may-93 22

134 Denis Nohel BONILLA ESPINAL 02-feb-89 26

132 Santos Vicente VELASQUEZ AMAYA 07-jun-74 41

53 Brenda Alejandrina SALMERON MENJIVAR 21-feb-91 24 ESA DQ Art 163

54 Xiomara Yaneth BARRERA DE AGUILAR 21-nov-85 30

71 David Alexander ESCOBAR CASTILLO 07-jul-95 20

74 Williams Alexander SANCHEZ RIVERA 11-feb-83 32

1 13.59

14.152

RELEVO 4X1000 Juvenil A y Mayor Mixto

.

3 14.18

IX CAMPEONATO CENTROAMERICANO DE CAMPO TRAVIESA
Tela, Honduras, Sabado 7 de febrero de 2015

Impreso: 07/02/2015 02:33 p.m. 



Temperatura 28.1

# N° Nombre F/NAC Edad PAIS . TIEMPO
46 Irma Margarita ALDANA HENRIQUEZ 26-may-98 17 ESA
47 Rosa Celina ESCOBAR CARTAGENA 03-feb-98 17
64 Erick Saul HERNANDEZ SALGUERO 28-sep-98 17
65 Jose Vladimir MARAVILLA HERNANDEZ 15-ago-98 17
22 Argenis BRENES QUIROS 01-ene-99 16 CRC
23 Kenneth Alexander MEJIA RAMIREZ 17-mar-98 17
3 Alexandra BARRIOS JIMENEZ 08-may-00 15
7 Chrisdyala de los Angeles MORAGA ARROYO 06-ago-98 17

21 Sam VANDERJEUGT ROJAS 20-ene-00 15 CRC
20 Elian Gustavo CORRALES JIMENEZ 03-may-00 15
8 Nicole JACKSON GOMEZ 27-feb-98 17
4 Aicela Maria GONZALEZ CRUZ 16-oct-00 15

121 Eslin Josue SARAVIA BEJARANO 11-jun-98 17 HON
120 Brayan Efrain MEJIA PINEDA 08-nov-99 16
104 Tita Marieluz MENDEZ PEREZ 26-ene-02 13
106 Cindy Dariela GOMEZ MIRANDA 17-mar-01 14
109 Alisson Nicole HERNANDEZ LAGOS 27-mar-00 15 HON
105 Katerin Raquel GIRON SARAVIA 01-ago-01 14
118 Walter Fabricio MEJIA PINEDA 11-mar-01 14
119 Emanuel MENDEZ PEREZ 23-dic-99 16

5 8.25

1 6.19

4 7.30

3 6.52

2 6.33

IX CAMPEONATO CENTROAMERICANO DE CAMPO TRAVIESA
Tela, Honduras, Sabado 7 de febrero de 2015

RELEVO 4X500 Juvenil B y C  e Infantil A Mixto

Impreso: 07/02/2015 02:33 p.m. 



LUGAR PAIS ORO PLATA BRONCE TOTAL

1 EL SALVADOR 3 0 2 5

2 COSTA RICA 1 4 2 7

3 HONDURAS 0 1 1 2
4 5 5 14

LUGAR PAIS ORO PLATA BRONCE TOTAL

1 COSTA RICA 3 1 3 7

2 EL SALVADOR 2 4 1 7

. HONDURAS 0 0 0 0
5 5 4 14

LUGAR PAIS ORO PLATA BRONCE TOTAL

1 EL SALVADOR 5 4 3 12

2 COSTA RICA 4 5 5 14

3 HONDURAS 0 1 1 2
9 10 9 28

CATEGORIA MASCULINA

CAMPEONATO ABSOLUTO

IX CAMPEONATO CENTROAMERICANO DE CAMPO TRAVIESA
Tela, Honduras, Sabado 7 de febrero de 2015

CATEGORIA FEMENINA

MEDALLERO


